
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
26.03.2020 м. Полтава № 165

Про стан виконання завдань, 
визначених законами України, 
постановами Верховної Ради 
України, актами і дорученнями 
Президента України і Кабінету 
Міністрів України, актами 
міністерств, інших центральних 
органів виконавчої влади, 
розпорядженнями та дорученнями 
голови облдержадміністрації за 
підсумками 2019 року

Відповідно до статті 41 Закону України „Про місцеві державні 
адміністрації'” , з метою поліпшення організаційної складової під час здійснення 
контролю та моніторингу за виконанням в області завдань, визначених 
законами України, постановами Верховної Ради України актами і дорученнями 
Президента України, Кабінету Міністрів України, інших центральних органів 
виконавчої влади, розпорядженнями та дорученнями голови обласної 
державної адміністрації:

1. Першому заступнику голови, заступникам голови, керівнику апарату, 
керівникам структурних підрозділів облдержадміністрації, територіальних 
підрозділів центральних органів виконавчої влади, головам 
райдержадміністрацій проаналізувати стан виконання, у межах компетенції, 
законів України, постанов Верховної Ради України, актів і доручень 
Президента України, Кабінету Міністрів України, розпоряджень та доручень 
голови обласної державної адміністрації за підсумками 2019 року з подальшим 
розглядом цього питання на парадах.

2. Відділу контролю апарату облдержадміністрації (Бондарук Ю.І.) 
надіслати структурним підрозділам облдержадміністрації, територіальним 
підрозділам центральних органів виконавчої влади, райдержадміністраціям, 
виконавчим комітетам міських рад міст обласного значення довідку „І Іро стан
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виконання за підсумками 2019 року структурними підрозділами 
облдержадміністрації, територіальними підрозділами центральних органів 
виконавчої влади, райдержадміністраціями, міськвиконкомами завдань, 
визначених законами України, постановами Верховної Ради України, актами і 
дорученнями Президента України та Кабінету Міністрів України, актами 
міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, розпорядженнями та 
дорученнями голови облдержадміністрації” для відповідного реагування 
(додається).

3. Керівнику апарату, керівникам структурних підрозділів 
облдержадміністрації, головам та керівникам апарату райдержадміністрацій 
ураховувати стан виконавської дисципліни під час прийняття рішень про 
преміювання чи інше заохочення працівників апарату, структурних підрозділів 
обласної державної адміністрації, районних державних адміністрацій;

4. Відповідальним виконавцям поінформувати облдержадміністрацію 
про проведену роботу до 30.05.2020 та 01.12.2020.

5. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 
облдержадміністрації від 15.03.2019 № 185 „Про стан виконання завдань, 
визначених законами України, постановами Верховної Ради України, актами і 
дорученнями Президента України і Кабінету Міністрів України, актами 
міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, розпорядженнями та 
дорученнями голови облдержадміністрації за підсумками 2018 року” .

6. Контроль за виконанням розпорядження покласти на керівника 
апарату облдержадміністрації Бойко К.В.

Г олова О.СИНЄІ УБОВ



Довідка
про стан виконання у 2019 році структурними підрозділами 

облдержадміністрації, територіальними підрозділами центральних органів 
виконавчої влади, райдержадміністраціями, міськвиконкомами завдань, 

визначених законами України, постановами Верховної Ради України, актами і 
дорученнями Президента України та Кабінету Міністрів України, актами 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, розпорядженнями 
та дорученнями голови облдержадміністрації”

Стан виконання актів і доручень Президента України, Кабінету 
Міністрів України, інших документів центральних органів виконавчої влади

Протягом 2019 року до облдержадміністрації надійшло 12610 документів, 
із них поставлено на контроль 3029 документів, що становить 24% від 
загальної кількості.

За звітний період до обласної державної адміністрації надійшов 1 закон 
України, 1 постанова Верховної Ради України, 10 указів Президента України, 
733 акти і доручень Кабінету Міністрів України (розпоряджень -  40, доручень
-  184, постанов- 2 2 ,  доручень Прем’єр-міністра У країн и - 8 9 ) .

Упродовж звітного періоду підлягало виконанню 3215 документів вищих 
органів влади, в тому числі 104 документа з Офісу Президента України, 
112 звернень та 4 депутатських запити народних депутатів України, депутатів 
місцевих рад, 7 документів Верховної Ради України, 13 витягів з протоколу 
засідань Кабінету Міністрів України.

Системно організована робота за дотриманням строків та організацією 
контролю за виконанням завдань у таких структурних підрозділах 
облдержадміністрації: Департаменті економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій, Департаменті освіти і науки, Департаменті соціального 
захисту населення, Департаменті фінансів, Службі у справах дітей, 
Департаменті інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю, 
Департаменті агропромислового розвитку.

Необхідно відзначити поліпшення організації контролю за виконанням 
завдань у Департаменті екології та природних ресурсів, Департаменті 
будівництва, містобудування і архітектури та житлово-комунального 
господарства, Управлінні цивільного захисту населення облдержадміністрації.

Серед територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, 
до яких найбільше надходить контрольних документів та які на належному 
рівні забезпечують співпрацю з облдержадміністрацією і мають високий 
рівень виконавської дисципліни є: Головне управління Пенсійного фонду 
України в Полтавській області, Полтавський обласний центр зайнятості, 
Управління Державної міграційної служби України в Полтавській області, 
Головне управління статистики у Полтавській області, а також Полтавський 
обласний центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді.

Керівникам структурних підрозділів облдержадміністрації рекомендовано 
звернути увагу на своєчасне та якісне виконання документів, вжиття 
відповідних заходів щодо недопущення порушень термінів їх виконання, а 
також на дотримання вимог щодо створення та відправлення електронних
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документів через СЕДО та СЕВОВВ, зокрема Управлінню у справах сім’ї, 
молоді та спорту та Департаменту охорони здоров’я рекомендовано звернути 
увагу на своєчасне та якісне виконання документів згідно з вимогами 
Регламенту та Інструкції з документування управлінської діяльності в 
Полтавській обласній державній адміністрації, аби в подальшому не 
допускати випадків несвоєчасного виконання документів або виконання не в 
повному обсязі завдань, визначених законами України, постановами 
Верховної Ради України, актами і дорученнями Президента України та 
Кабінету Міністрів України, актами міністерств, інших центральних органів 
виконавчої влади, розпорядженнями та дорученнями голови 
об лдержадм і н істрації.

Не в усіх структурних підрозділах облдержадміністрації системно 
організована робота з виконання завдань та дотримання строків виконання 
документів та, як наслідок, упродовж звітного періоду з документів вищих 
органів влади та депутатських запитів і звернень, що підлягали виконанню, 
5 виконано з порушенням строків виконання, що становить 0,1% від загальної 
кількості контрольних документів.

Потребує поліпшення робота з документами у Департаменті культури та 
туризму, Департаменті охорони здоров’я, Управлінні інфраструктури та 
цифрової трансформації, в яких допускалися порушення терміну 
інформування вищих органів виконавчої влади стосовно виконання 
поставлених ними завдань.

Зокрема:
Управлінням інфраструктури облдержадміністрації з порушенням 

терміну інформування виконано 2 документи:
депутатське звернення народного депутата України Вітка А.Л. 

від 25.02.2019 №  234-02/2019 щодо надання інформації про наявність програм 
регіонального розвитку, які спрямовані на допомогу місцевим підприємцям, та 
щодо запровадження нового маршруту „Козельщина-Полтава” ;

доручення Кабінету Міністрів України від 13.03.2019 №  15252/0/2-19 
до звернення депутатів Кременчуцької міської ради щодо незадовільного 
стану автомобільних доріг.

Департаментом охорони здоров’я облдержадміністрації з порушенням 
терміну інформування виконано 2 документи:

лист Державної установи „Центр психічного здоров’я і моніторингу 
наркотиків та алкоголю Міністерства охорони здоров’я України” від 
17.09.2019 №  12/03/652 щодо надання оновленого переліку закладів охорони 
здоров’я, що надавали психіатричну допомогу населенню;

лист Міністерства молоді та спорту України від 10.06.2019 № 4606/3.4 
щодо створення регіональної групи з адвокації, комунікації та соціальної 
мобілізації в галузі контролю над туберкульозом в Україні на 2019-2021 роки.

Протягом листопада 2019 року на виконання Постанови Кабінету 
Міністрів України від 18.05.2011 №  522 „Про затвердження Методики 
проведення оцінки ефективності здійснення органами виконавчої влади 
контролю за виконанням завдань, визначених законами України,
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актами Президента України, постановами Верховної Ради України, 
прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами 
Кабінету Міністрів України, дорученнями Прем’єр-міністра України” (зі 
змінами) та розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 
17 жовтня 2019 року №  788 „Про проведення у 2019 році оцінки ефективності 
здійснення органами виконавчої влади контролю за виконанням завдань, 
визначених законами України, актами Президента України, постановами 
Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів 
України, актами Кабінету Міністрів України, дорученнями Прем’єр-міністра 
України, розпорядженнями і дорученнями голови облдержадміністрації” (далі
-  оцінка ефективності), проведено оцінку ефективності в структурних 
підрозділах облдержадміністрації, а саме: в Департаменті соціального захисту 
населення, Департаменті екології та природних ресурсів, Департаменті 
культури і туризму, Управлінні з питань цивільного захисту 
облдержад м і ністрації.

За результатами проведеної оцінки діяльності структурних підрозділів 
облдержадміністрації з контролю за виконанням завдань, визначених законами 
України, актами Президента України, постановами Верховної Ради України, 
прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 
Міністрів України, дорученнями П рем’єр-міністра України,
розпорядженнями і дорученнями голови обласної державної адміністрації 
діяльність Департаменту соціального захисту населення, Департаменту 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації визначається як 
ефективна. Діяльність Департаменту культури і туризму, Управління з питань 
цивільного захисту облдержадміністрації з контролю за виконанням завдань, 
визначених законами України, актами Президента України, постановами 
Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів 
України, актами Кабінету Міністрів України, дорученнями Прем’єр-міністра 
України, розпорядженнями і дорученнями голови обласної державної 
адміністрації визначається як недостатньо ефективна.

Стан виконання розпоряджень голови облдержадміністрації у
2019 році

У 2019 році на контроль поставлено 110 розпоряджень голови 
облдержадміністрації, що становить 11,2% від загальної кількості виданих 
розпоряджень (980). Станом на 01.01.2020 на контролі перебувало 
115 розпоряджень голови облдержадміністрації.

За звітний період підлягало опрацюванню 159 розпоряджень голови 
облдержадміністрації, якими визначено 428 завдань, із них: 181 -  виконано 
(42,3%); у стадії виконання (щоквартальні, щомісячні) -  247 (57,7%); не 
виконані відсутні.

На виконання розпоряджень голови облдержадміністрації від 
райдержадміністрацій до облдержадміністрації, структурних підрозділів 
облдержадміністрації у 2019 році надійшло 3950 інформацій, з них із 
запізненням надійшло 167 інформацій, що на 14 менше порівняно з 
аналогічним періодом 2018 року та становить 4,23% від загальної кількості.
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Найбільше невчасно наданих інформацій надійшло від Пирятинської, 
Карлівської, Лубенської, Миргородської та Котелевської 
райдержадміністрацій.

СТАТИСТИЧНІ ДАНІ 
про стан надходження інформацій щодо виконання розпоряджень голови

о б л д е р ж а д м ін іс т р а ц ії  в ід  р а й д е р ж а д м ін іс т р а ц ій  у  20 9 роц і

№
п/п Н азва  району

Необхідна 
кількість 

інформацій у 
2019 році

Надані із 
запізненням  
інформації у 

2019 році

%

1. Великобагачанський 158 8 5

2. Гадяцький 158 5 3,16

3. Глобинський 158 - -

4. Гребінківський 158 8 5

5. Диканський 158 7 4,4

6. Зіньківський 158 5 3,16

7. Карлівський 158 12 7,6

8. Кобеляцький 158 8 5

9. Козельщинський 158 7 4,4

10. Котелевський 158 10 6,3

11. Кременчуцький 158 3 1,9

12. Лохвицький 158 6 3,8

13. Лубенський 158 12 7,6

14. Машівський 158 1 0,6

15. Миргородський 158 10 6,3

16. Новосанжарський 158 7 4,4

17. Оржицький 158 5 3,16

18. Пирятинський 158 15 9,5

19. Полтавський 158 7 4,4

20. Решетилівський 158 2 1,3

21. Семенівський 158 7 4,4

22. Хорольський 158 6 3,8

23. Чорнухинський 158 6 3,8

24. Чутівський 158 5 3,16

25. Ш ишацький 158 5 3,16

УСЬОГО 3950 167 4,23
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Під час підготовки документів виконавцями не завжди враховуються 
вимоги українського правопису та мовні норми офіційно-ділового стилю, не 
на всі завдання, визначені у розпорядженнях голови облдержадміністрації, 
подається повна інформація. Як наслідок, головний виконавець не має змоги 
зробити достовірний аналіз виконання завдань, які поставлені у 
розпорядженнях голови облдержадміністрації.

Аналіз виконання розпоряджень голови облдержадміністрації засвідчує, 
що деякі завдання залишаються виконані частково.

Частково виконані такі розпорядження голови облдержадміністрації:
від 10.07.2013 №  311 „Про стан проведення робіт з нормативної грошової 

оцінки земель населених пунктів області” . На виконання пункту 1 протягом
2019 року затверджено технічну документацію з нормативної грошової 
оцінки: Глобинський -  у 2 населених пунктах, Зіньківський -  4, Карлівський -
6, Козельщинський -  20, Оржицький -  3. Нормативна грошова оцінка на 
території району не проводилась у районах -  Миргородському, Хорольському;

від 30.05.2019 №  389 „Про затвердження обласного плану заходів з 
реалізації Стратегії інтеграції внутрішньо переміщених осіб та впровадження 
довгострокових рішень щодо внутрішнього переміщення на період до
2020 року в Полтавській області” . Згідно пункту 1.1. тематичні або комплексні 
(місцеві) регіональні програми підтримки внутрішньо переміщених осіб з 
урахуванням цього плану заходів і потреб внутрішньо переміщених осіб з 
метою забезпечення їх ефективної інтеграції не розроблено в 
Великобагачанському, Кобеляцькому, Решетилівському, Семенівському 
районах.

від 11.06.2018 №  547 „Про заходи щодо поводження з твердими 
побутовими відходами на території області” . У стадії розробки місцеві 
програми поводження з твердими побутовими відходами із забезпеченням їх 
відповідним фінансуванням, в основу яких покладено концепцію, завдання і 
заходи, які передбачаються „Комплексною програмою поводження з твердими 
побутовими відходами на 2017-2021 роки”, знаходяться у 
Великобагачанському, Диканському, Зіньківському, Козельщинському, 
Лубенському, Новосанжарському, Пирятинському та Полтавському районах.

Розпорядженням голови облдержадміністрації від 31.10.2019 №  104 „Про 
зняття з контролю деяких розпоряджень голови обласної державної 
адміністрації“” знято з контролю 89 розпоряджень у зв’язку з виконанням 
завдань, визначених ними, закінченням термінів дії та втратою актуальності.

Найбільше розпоряджень було на виконанні у Департаменті 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю, Департаменті 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій та Департаменті 
охорони здоров’я.
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№
п/п

Назва структурного підрозділу 
облдержадміністрації

Розпоряд­
жень на 

виконанні у 
2019 році

3 них

Виконано
протягом

року

Залишилося
на

виконанні

1. Департамент економічного розвитку, 
торгівлі та залучення інвестицій

20 7 13

2. Департамент соціального захисту 
населення

10 2 8

3. Департамент фінансів 2 2 0
4. Департамент охорони здоров’я 16 7 9
5. Департамент освіти і науки 5 1 4

6.
Департамент екології та природних 
ресурсів

1 0 1

7. Департамент агропромислового 
розвитку

4 1 3

8. Департамент інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю

47 34 13

9. Державний архів 
Полтавської області

1 0 1

10. Управління у справах сім’ї, молоді та 
спорту

13 9 4

11.
Департамент будівництва, містобудування і 
архітектури та житлово-комунального 
господарства

14 5 9

12. Департамент інфраструктури 1 0 1
13. Служба у справах дітей 1 0 1

14. Управління з питань цивільного захисту 1 1 4 7

15. Департамент культури і туризму 6 3 3

Стан виконання доручень голови облдержадміністрації у  2019 році. 
Протягом 2019 року відділом контролю апарату облдержадміністрації 

взято на контроль 366 доручень голови обласної державної адміністрації, що 
на 1,4% більше, ніж у попередньому році.

Протягом звітного року виконано та знято з контролю 263 доручення, 
перебувають на контролі та продовжено терміни виконання на 2020 рік 
103 доручення.

Протягом звітного періоду перебували й доручення минулих років: 
за 2 0 1 5 -  1, 
за 2016 -  2, 
за 2 0 1 7 - 9 ,  
за 2 0 1 8 - 5 2 .
За підсумками 2019 року про стан виконання доручень голови 

облдержадміністрації було надано 601 інформацію, з якої:
446 (74,22%>) -  про виконання доручень повністю,
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94 (1 5 ,6 4 % )-  про виконання доручень частково,
49 (8 ,1 5 % )-  про виконання доручень з перенесенням терміну,
12 (1,99%) -  про невиконання доручень з об’єктивних причин.
Аналіз виконання доручень засвідчив, що рівень виконання доручень 

голови облдержадміністрації покращився порівняно з попереднім роком. 
Майже всі доручення, що були невиконані протягом 2019 року, мали 
об’єктивні причини, а саме: недофінансування або зміни на законодавчому 
рівні, які безпосередньо впливали на виконання завдань, поставлених у 
дорученнях головою облдержадміністрації.

Не виконані у 2019 році доручення голови облдержадміністрації:
1) Прискорити роботу щодо оформлення правовстановлюючих 

документів на санкціоновані сміттєзвалища (Відповідальний виконавець -  
Слободян О.О., №  04-09/125/п. 13 від 31.10.2016 -  не виконано в жодному 
районі);

2) Організувати діяльність служб „соціальне таксі” спеціалізованим 
автотранспортом (Відповідальний виконавець -  Корнієнко Л.В., 
№ 04-09/79/п.З/214-2018 від 13.08.2018 -  станом на 11.12.2019 не виконано у 
Диканському і Котелевському районах);

3) Розглянути питання щодо фінансування заходів переходу Р(М)ВК 
області до функціонування за новим форматом з прийняттям відповідних 
програм (виділення коштів) (Відповідний виконавець -  Лисак В.П., 
№ 04-08/9/п. 19/32-2019 від 28.01.2019 -  не виконано у Лубенському, 
Оржицькому районах через відсутність фінансування);

4) Підготувати звернення до Кабінету Міністрів України та до Президента 
України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
організації призову, віку призовників та збільшення міри відповідальності за 
ухилення від призову на строкову військову службу (Відповідальний 
виконавець -  Губський Д.А., №  04-08/77/п.8/218-2019 від 05.09.2019 -  не 
виконано);

5) Здійснити додаткові заходи щодо поліпшення вакцинації населення 
проти вакцинокерованих інфекцій (Відповідальний виконавець -  Лисак В.П., 
№04-08/106/п.3/295-2019 від 02.12.2019 - не виконано в Кременчуцькому, 
Полтавському, Зіньківському районах);

6) Поновити холодильне обладнання для зберігання вакцин у центрах 
ПМСД (Відповідальний виконавець -  Лисак В.ГІ., № 04-08/106/п.4/296-2019 
від 02.12.2019, від 02.12.2019 -  не виконано у Гребінківському, Лохвицькому 
районах);

7) Забезпечити укладання договорів про відшкодування витрат за 
перевезення пільгових категорій громадян залізничним транспортом у 
приміському сполученні (Відповідальний виконавець -  Марчишинець С.М.,



№ 04-08/19/п.9/56-2019 від 18.02.2019 -  не виконано у Новосанжарському, 
Оржицькому районах, складна ситуація у Гребінківському районі).

Усі невиконані доручення перебувають на подальшому контролі.
Протягом 2019 року зняті з контролю такі доручення голови 

облдержадміністрації:
1) Вирішити питання виділення додаткових приміщень для архівосховищ 

державному архіву, архівним установам Великобагачанської, 
Новосанжарської, Хорольської та Чорнухинської райдержадміністрацій 
(№ 04-09/109 пункт 6 від 14.09.2015);

2) Завершити демонтаж пам'ятників, пам'ятних знаків, меморіальних 
дощок та зображень комуністичної символіки в області 
(№ 04-09/97/и. 17/335-2016 від 15.08.2016) -  знято з контролю як таке, що 
вичерпало дію повноважень облдержадміністрації);

3) Надати допомогу військовим комісаріатам у проведенні оповіщення 
призовників та з ’ясування причин неявки призовників на призовну комісію із 
залученням представників районних (міських) військових комісаріатів, органів 
місцевого самоврядування, Національної поліції. Сприяти забезпеченню 
робочих груп транспортом (№ 04-08/77/п.1/211-2019 від 02.09.2019) -  знято з 
контролю, не виконано у Машівському районі.

Протягом 2019 року стан виконавської дисципліни щодо виконання 
доручень голови облдержадміністрації у структурних підрозділах 
облдержадміністрації перебуває на належному рівні. Найбільше доручень 
було дано Департаменту охорони здоров’я та Департаменту економічного 
розвитку, торгівлі та залучення інвестицій, Департаменту соціального захисту 
населення.

Відповідно до інформації з системи АСКОД, протягом звітного року 
траплялися випадки порушення контрольних строків інформування про 
виконання доручень голови облдержадміністрації структурними підрозділами, 
а саме: Департаментом охорони здоров’я, Департаментом будівництва, 
містобудування і архітектури та житлово-комунального господарства, 
Управлінням у справах сім’ї, молоді та спорту, Департаментом інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю, Департаментом соціального 
захисту населення.
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№
п/п

Назва структурного підрозділу 
облдержадм і н істрації

Дано 
доручень, 

у 2019 
році

3 них
Виконано
протягом
року

Залишилося
на

виконанні,
продовжено

терміни
виконання

16. Департамент економічного розвитку, 
торгівлі та залучення інвестицій 59 41 18

17. Департамент соціального захисту 
населення 58 43 15

18. Департамент фінансів 20 13 7
19. Департамент охорони здоров’я 66 51 15
20. Департамент освіти і науки 55 39 18
21. Департамент екології та природних 

ресурсів 25 19 6

22. Департамент агропромислового 
розвитку 40 26 14

23. Департамент інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 43 32 11

24.
Державний архів Полтавської області 12 7 5

25. Управління у справах сім’ї, молоді та 
спорту 31 20 11

26. Департамент будівництва, містобудування і 
архітектури та житлово-комунального 
господарства

36 28 8

27. Департамент інфраструктури 34 19 15
28. Служба у справах дітей 18 12 6
29. Управління з питань цивільного захисту 29 19 10
30. Департамент культури і туризму 42 15 27

Протягом 2019 року співпраця з територіальними підрозділами 
центральних органів виконавчої влади, обласними організаціями та 
установами відбувалася на високому рівні, про що свідчить високий рівень 
виконавської дисципліни доручень голови облдержадміністрації, даних на 
нарадах у голови облдержадміністрації. Найбільше доручень було дано 
Головному управлінню Національної поліції в Полтавській області, 
Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 
Полтавській області, Головному управлінню Держпродспоживслужби в 
Полтавській області, Головному управлінню Держгеокадастру у Полтавській 
області, Полтавському обласному управлінню лісового та мисливського 
господарства.

Протягом звітного періоду за співпраці з територіальними підрозділами 
центральних органів виконавчої влади та інших обласних організацій та 
установ в області вирішено ряд важливих питань, а саме: щодо порушення 
законодавства у сфері лісового, земельного законодавства, браконьєрства
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водних біоресурсів, проведення просвітницької роботи з молоддю, учнями та 
батьками щодо громадської безпеки, домашнього насильства, батьківської 
уваги до дітей, щодо посилення протиепізоотичних заходів в області; з 
проблемних питань оздоровчого сезону; із питань оформлення трудових 
відносин та наслідків нелегальної зайнятості; питань у сфері техногенної та 
пожежної безпеки.

№
п/п

Назва територіального підрозділу 
центрального органу виконавчої влади, 

обласної організації чи установи

Дано 
доручень, у 

2019 році

3 них
Виконано
протягом

року

Залишилося 
на виконанні, 
продовжено 

терміни 
виконання

1. Полтавський обласний військовий 
комісаріат

11 10 1

2. Головне управління Національної поліції 
в Полтавській області 20 18 2

3. Управління патрульної поліції 
Департаменту патрульної поліції 
Національної поліції України

3 2 1

4. Полтавський обласний центр зайнятості 7 3 4
5. Філія -  Полтавське обласне управління 

АТ „Ощадбанк“ 6 6 0

6. Головне управління Держпродспожив- 
служби в Полтавській області 14 12 2

7. Головне управління Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій у 
Полтавській області

15 13 2

8. Управління Північно-східного офісу 
Держаудитслужби в Полтавській 
області

2 2 0

9. Полтавське обласне управління лісового 
та мисливського господарства 13 8 5

10. Головне управління Пенсійного фонду 
України в Полтавській області 8 6 2

11. Північно-Східне міжрегіональне 
управління Міністерства юстиції в 
Полтавській області Північно-Східного 
міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції (м. Суми)

6 6 0

12. Управління Держпраці у Полтавській 
області 8 5 3

13. Державне підприємство „Агентство 
місцевих доріг Полтавської області” 9 6 3

14. Полтавський обласний центр соціальних 
служб для сім ’ї, дітей та молоді 9 6 3

15. Головне управління Держгеокадастру у 
Полтавській області 13 9 4



З інформацій відповідальних виконавців (структурних підрозділів 
облдержадміністрації та територіальних органів центральних органів 
виконавчої влади), провівши детальний аналіз виконавської дисципліни у 
районах протягом чотирьох кварталів 2019 року, необхідно зазначити, що всім 
головам рай держадміністрацій було дано приблизно однакову кількість 
доручень (239-245). Проте відсоток невиконаних доручень у районах різний.
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Всього,

шт

невиконані
надані з порушенням 

терміну

шт. % шт. %

1. Великобагачанський 240 16 6,67 13 5,42

2. Гадяцький 240 15 6,25 9 3,75

3. Глобинський 239 13 5,43 9 3,77

4. Гребінківський 242 14 5,785 10 4,13

5. Диканський 243 19 7,82 9 3,70

6. Зіньківський 240 22 9,17 12 5

7. Карлівський 243 13 5,35 7 2,88

8. Кобеляцький 246 17 6,91 11 4,47

9. Козельщинський 240 18 7,5 11 4,58

10. Котелевський 245 32 13,06 27 11,02

11. Кременчуцький 242 9 3,72 9 3,72

12. Лохвицький 243 10 4,12 5 2,06

13. Лубенський 244 22 9,02 14 5,74

14. Машівський 242 20 8,26 11 4,55

15. Миргородський 242 13 5,37 10 4,13

16. Новосанжарський 240 17 7,08 9 3,75

17. Оржицький 243 24 9,88 16 6,58

18. Пирятинський 241 21 8,71 16 6,64

19. Полтавський 242 18 7,44 13 5,37

20. Решетилівський 245 15 6,12 7 2,86

21. Семенівський 242 17 7,02 12 4,96

22. Хорольський 245 14 5,71 8 3,27

23. Чорнухинський 239 17 7,11 12 5,02

24. Чутівський 241 18 7,47 16 6,64

25. Ш ишацький 242 18 7,44 11 4,55
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Станом на 01.01.2020 найбільший відсоток невиконаних доручень 
залишався у районах: Котелевському -  13,06%, Оржицькому -  9,88%, 
Зіньківському -  9,17%, а найменший -  у районах: Кременчуцькому -  3,72% і 
Лохвицькому -  4,12%.

Протягом 2019 року інформації на виконання доручень голови 
облдержадміністрації до виконавців з районів надходили вчасно. Відсоток 
невчасно наданих інформацій протягом звітного року не перевищував 11,02. 
Переважно з технічних причин, надавали інформацію про виконання доручень 
з порушенням терміну найбільше: Котелевська (11,02%), Пирятинська та 
Чутівська (6,64%>) райдержадміністрації, а найменше: Лохвицька (2,06%), 
Решетилівська (2,86%), Карлівська (2,88%) райдержадміністрації.

Начальник відділу контролю
апарату облдержадміністрації Ю. БОНДАРУК


